
26Disjuntor (A)
5,5Potência Máxima (kW)
5,0Potência Nominal Regime Contínuo (kW)

115Tensão Saída Monofásica (V) Tomada
115/230Tensão Saída Monofásica (V) Tomada Maior

-Tensão Saída Trifásica (V)
AVR/ EscovaControle Tensão

MonofásicoFases
25Capacidade do Tanque (L)

9Autonomia 50% Carga (Horas)
82Peso (kg)

715x480x620Dimensões CxLxA (mm)
76Ruído a 7m Distância (dB (A))

15,0Motor (cv)
manualPartida

MOTOGERADOR BFG 6500 Monof. - M.
61336



MOTOGERADOR BFG 6500 Monof. - M. 15.0cv Part.
61336

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
1 2 0810 ANEL TRAVA PISTAO G13.0
2 1 01306 PISTAO (P/ANEIS 2 MM)
3 1 01307 PINO PISTAO GERADOR/G
4 2 0633 PARAF M8X1.25X38MM- ZN PR
5 1 01308 BIELA COMPL G15.0
6 1 01309 JOGO ANEIS PISTAO (2MM)

Anéis-Pistão-Biela

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
1 1 01299 CARCACA-CILINDRO/G
2 1 0602 INTERRUPTOR NIVEL OLEO/G
3 1 0720 BRACO RAR G13.0
4 2 0609 PARAF M12X1.5X15MM- ZN BR
5 1 0605 ARRUELA BRACO RAR/G
6 1 0606 RETENTOR 35X52X7MM
7 2 0483 PARAF M6X1X16MM- ZN PR

10 2 0608 JUNTA DRENO OLEO/G
11 1 0604 GRAMPO BRACO RAR/G
12 1 0437 RELE INTERRUPT.NIVEL OLEO
13 1 0503 PARAF M6X1X10MM- ZN BR
14 1 0607 RETENTOR 8X14X4MM
15 1 039 ROL ESF 6207/ G/D
16 1 0747 ANEL VEDACAO FIO BOBINA/G
17 1 01298 GRAMPO DE FIXACAO FIOS/G

Bloco Cilindro

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
1 1 01290 CABECOTE G15.0
5 1 01292 JUNTA CABECOTE/G
6 1 0590 TAMPA CABECOTE/G
7 1 0591 VEDACAO TAMPA
8 2 01293 PRIS ESCAPE MOTOGER/G
9 1 0593 PARAF M8X1X65MM- ZN BR

10 2 01294 PRIS DA ADMISSAO/G
11 1 0595 ARRUELA TAMPA CABECOTE/G
12 2 0596 PINO 12X20 GUIA CABECOTE
13 4 01295 PARAF M10X1.25X87MM-ZN BR
14 1 0430 VELA IGNICAO/G
15 1 01291 MANGUEIRA RESPIRO

1 01296 ANEL BORRACHA/G
16 1 0599 PARAF TAMPA CABECOTE
18 1 0702 GUIA VALVULA ADMISSAO/G
19 1 0703 GUIA VALVULA ESCAPE/G
20 2 02657 ANEL TRAVA GUIA VALVULA/G

Cabeçote

Página 2 de 701/2022



MOTOGERADOR BFG 6500 Monof. - M. 15.0cv Part.
61336

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
3 1 0511 ANEL VEDACAO DRENO
4 1 0666 ANEL VEDACAO CUBA CARB/G
5 1 0667 CUBA DO CARBURADOR/G
6 1 0668 BOIA CARBURADOR G8.0
8 1 0752 GICLEUR/G
9 1 0753 GICLEUR PRINCIPAL/G

10 1 0518 PARAF ACELERACAO 10MM
11 1 0755 COLETOR ADMISSAO/G
12 1 0756 JUNTA COLETOR/G
13 1 0757 JUNTA CARBURADOR
14 1 0522 PARAF MISTURA-MOLA/G
15 1 0759 BORBOLETA C/EIXO CARBUR/G
16 1 0760 CARBURADOR COMPL/G 13/15
17 1 0761 JUNTA ESPACADORA/G
18 1 0680 AGULHA BOIA CARBURADOR/G
19 1 0681 GICLEUR DA BAIXA/G
20 1 0528 ANEL O-RING GICLEUR BAIXA
21 1 0529 ALAVANCA DO AFOGADOR/G
22 1 0530 PARAF M6X1X8MM- ZN AM
23 1 0806 ANEL VEDACAO TORNEIRA/G
24 1 02668 MOLA BOIA CARBURADOR/G
25 1 01251 CONJ AFOGADOR/G
26 1 03181 CARBURADOR COMPL./G
26 1 01252 CARBURADOR(MOD.ANTIGO)
27 1 01253 COLETOR ADMISSAO GERAD/G
28 1 01254 MANGUEIRA VALVULA TESTE/G
29 1 01255 CLIP DE FIXACAO MANGUEI/G
30 1 01527 CUBA DO CARBURADOR P.E/G
31 1 02829 SOLENOIDE DA CUBA/G

Carburador

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
1 1 01310 ARVORE COMANDO G15.0
2 2 0637 VARETA VALVULA/G
3 2 0638 BALANCIM G8.0/13.0/15.0
4 2 0639 TUCHO VALVULA/G
5 2 0468 PORCA BALANCIM/G
6 1 0738 MOLA DO DESCOMPRESSOR/G
7 1 02678 VALVULA ADMISSAO/G
8 1 0740 VALVULA ESCAPE/G
9 2 0643 MOLA DA VALVULA/G

10 1 0644 PRATO MOLA ADMISSAO/G
11 1 0645 PRATO MOLA ESCAPE/G
12 1 0646 ASSENTO DA MOLA
13 1 0647 PASTILHA DA VALVULA/G
14 1 0648 PLACA GUIA DAS VARETAS/G
15 2 0649 PARAF REGULAGEM
16 2 0469 CONTRA PORCA BALANCIM/G
17 1 0650 RETENTOR DE VALVULA/G
18 1 0640 ARRUELA ENCOSTO

Comando de Válvula

Página 3 de 701/2022



MOTOGERADOR BFG 6500 Monof. - M. 15.0cv Part.
61336

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
1 1 0741 RETRATIL COMPLETO/G
2 1 0742 CARCACA RETRATIL/G
3 1 0743 CARRETEL RETRATIL/G
4 2 0494 CACHORRETE/G
5 1 0655 MOLA TORQUE/G
6 1 0656 MOLA RETRATIL/G
7 2 0657 MOLA CACHORRETE/G
8 1 0496 GUIA CACHORRETE/G
9 1 0497 PARAF M5X20MM- ZN AM

10 1 0491 PUNHO ARRANQUE/G
11 1 0661 CORDA RETRATIL/G
12 6 0584 PARAF M6X1X12MM- ZN BR
14 1 0745 CARENAGEM G13.0/BFGE 7500
15 1 0746 CHAPA DEFLETORA G13.0
16 1 0747 ANEL VEDACAO FIO BOBINA/G
17 1 0500 CHAVE LIGA/DESLIGA.1/G
18 3 0503 PARAF M6X1X10MM- ZN BR

Conjunto Carenagem

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
1 1 01227 EIXO VIRABREQ GERADOR/G
2 1 0457 CHAVETA VOLANTE/G
3 1 039 ROL ESF 6207/ G/D
4 1 0731 EIXO BALANCIADOR/G

Eixo Virabrequim

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
1 4 01265 PARAF M8X1.25X16MM- ZN BR
2 7 0584 PARAF M6X1X12MM- ZN BR
3 1 01266 TAMPA PROTECAO ESCAPE/G
4 1 01267 ANEL PROTECAO ESCAPE/G
5 1 01268 SUP. ESCAPE GERADOR/G
6 1 01269 PROTETOR ESCAPE
7 1 01270 ESCAPE GERADOR/G
8 1 01271 PROTETOR ESCAPE
9 2 0707 JUNTA ESCAPE/G

10 2 01688 PORCA M8- SX ZN BR
11 1 01272 COLETOR ESCAPE

Escape Motogerador BFGE 6.500

Página 4 de 701/2022



MOTOGERADOR BFG 6500 Monof. - M. 15.0cv Part.
61336

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
1 1 01257 CAPA DO FILTRO DE AR/G
2 2 01258 CLIP DA TAMPA DO FILTRO/G
3 1 01259 ELEM FILTRANTE GERADOR/
4 1 01260 BASE DO FILTRO DE AR/G
5 1 01261 ANEL VEDACAO FILTRO AR/G
6 1 01262 SUP. APOIO FILTRO AR/G
7 3 0543 PORCA M6X1- SX FL ZN BR
8 1 01263 SUP. FIX. FILTRO/G
9 1 01264 CONJ FILTRO DE AR/G

Filtro de ar Motogerador

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
1 1 01276 ESTATOR/ROTOR GERADOR/G
2 2 01319 PARAF M5X0.8X229MM-ZN PR
3 2 01320 ARRUELA DE PRESSAO M5
4 2 01321 ARRUELA LISA M5 - ZN BR
5 2 01322 PORCA M5- SX ZN PR
6 1 01323 FLANGE GERADOR FRONTAL/G
7 4 01324 PARAF M6X1X196MM-ZN BR
8 1 01325 ARRUELA DE PRESSAO M10
9 1 01326 ARRUELA LISA M10 - ZN BR

10 1 01327 PARAF M10X1.25X280- ZN BR
11 1 01277 AVR GERADOR/G
12 5 01328 PARAF M5X0.8X14MM- ZN BR
13 1 01278 PORTA ESCOVA GERAD/G
14 1 01329 TAMPA GERADOR FRONTAL/G
15 1 01163 ROL ESF 6204/D

Gerador

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
1 1 0930 INTERRUPTOR PARTIDA/G
2 1 0498 TERMINAL NEGAT CAR. BAT/G
3 1 0501 TERMINAL POSIT CAR. BAT/G
4 1 0931 VOLTIMETRO/G
5 1 01338 DISJUNTOR 6500/G 26A
6 1 0933 TOMADA DUPLA 3 PINOS(20A)
7 1 0934 TOMADA 4 PINO/G
8 1 0937 PONTE RETIFICADORA/G

10 1 0541 SUP. DO FUSIVEL/G
11 1 0549 FUSIVEL
13 1 01339 CHICOTE PAINEL/INTERRUPT
14 1 01340 CAPA DO PAINEL CONTROLE
15 1 01341 SUP. DO PAINEL/G
16 1 0935 PLUG 3 PINOS 30A
17 1 0936 PLUG 4 PINOS /G/D
18 1 01342 PAINEL COMPLETO
19 1 01929 PONTE RETIFIC SOLENOIDE/G

Painel

Página 5 de 701/2022



MOTOGERADOR BFG 6500 Monof. - M. 15.0cv Part.
61336

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
3 4 0406 PARAF M6X1X12MM- ZN BR
4 4 0288 COXIM QUADRO BOMB 2P/3P/G
5 4 0543 PORCA M6X1- SX FL ZN BR
6 6 096 PORCA M8X1.25- SX FL
7 1 01330 QUADRO GERADOR 6500/G
8 3 01280 COXIM QUADRO GERAD 1/G
9 3 01281 COXIM QUADRO GERAD 2/G

10 6 01331 PORCA M10X1.25 SX FL
11 2 01332 COXIM APOIO TANQUE GERA/G

Quadro

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
1.2 1 01256 CONJ ACELERACAO COMPL/G

2 1 0543 PORCA M6X1- SX FL ZN BR
3 1 0771 HASTE LIGACAO/G
4 1 0693 MOLA RETORNO ALAV CARB/G
5 1 0772 MOLA RETORNO LONGA/G
6 1 0773 ALAVANCA DO RAR/G
7 1 0575 PARAF M6X1X22MM- ZN AM
8 1 0584 PARAF M6X1X12MM- ZN BR

Sistema Aceleração

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
1.3 1 01214 TAMPA CARCACA GERADOR/G

2 1 01302 JUNTA TAMPA CARCACA/G
3 1 039 ROL ESF 6207/ G/D
4 1 01097 ROL ESF. 6202/G/D
5 1 0724 CONJ RAR G13.0H/15.0V
6 2 0623 PINO 8X12 GUIA TAMPA
7 1 0606 RETENTOR 35X52X7MM
8 7 0729 PARAF M8X1.25X38MM- ZN BR
9 1 0626 TAMPA OL-ANEL/G

10 1 0627 BUJAO NIVEL OL-ANEL/G
11 1 0783 BUJAO NIVEL OL-ANEL GER
12 1 01226 TAMPA PROTECAO
13 3 01303 PARAF.M5X0.8X12MM- ZN BR
14 1 01304 BORRACHA VEDACAO/G
90 1 0725 CONTRA PESO RAR/G

Tampa Bloco

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
1 1 0784 VISOR COMBUST.GERADOR/G
2 2 01316 PARAF M5X0.8X8MM- ZN BR
3 1 0546 TAMPA TANQUE GERAD/MB4"
4 1 0782 PENEIRA TANQUE/G
6 4 01333 BUCHA CENTRALIZ COXIM/G
7 4 01317 AMORTECEDOR TANQUE
8 1 01274 CONJ TANQUE COMPL/GER
9 1 0366 TORNEIRA COMBUST GERAD/G

10 1 0562 ANEL ELASTICO MANG TANQ/G
11 1 01318 MANGUEIRA COMBUSTIVEL/G
12 1 01275 COXIM TANQUE GERADOR/G

Tanque Combustível Motog. BFG 6.500

Página 6 de 701/2022



MOTOGERADOR BFG 6500 Monof. - M. 15.0cv Part.
61336

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
13 4 0560 PARAF M6X1X28MM- ZN BR
14 4 0788 GUIA DO PARAFUSO

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
1 1 0765 VOLANTE MAGNETICO/G
2 1 0766 VENTOINHA VOLANTE/G
3 1 0767 CUBO PARTIDA/G
4 1 0687 PORCA M16X1.5 SX FL SER.
7 1 0768 BOBINA IGNICAO G13.0
8 1 0928 CACHIMBO DE VELA

Volante - Bobina

Página 7 de 701/2022


